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وزیر نیرو با اعلام اینکه اوج مصرف برق 
در تابستان سال گذشته برابر با ۷۲ هزار و 
۷۲۵ مگاوات و امسال ۷۹ هزار و ۱۸۹ مگاوات 
به ثبت رسیده است، گفت: در هفته جاری 
رکورد تاریخــی افزایش دمای هوای تهران 

شکسته می شود.
به گزارش وزارت نیــرو، علی اکبر محرابیان، 
روزگذشته در ارتباط زنده از مرکز پایش برق کشور 
با بیان اینکه مردم ایران امســال تابستان بسیار 
گرمی را تجربه می کنند، گفت: این در شــرایطی 
که همه پرسنل خدوم صنعت برق کشور تا امروز 
به منظور تأمین برق پایدار برای همه نقاط کشور در 
بخش های مختلف شبانه روز در حال تلاش هستند.

وزیر نیرو با ابراز اینکه افزایش دمای هوا در کل 
مناطق کشور تداوم دارد، افزود: این افزایش دمای 
هوا در کشــورهای همجوار نیز مشاهده می شود. 

در چنین شرایطی نیاز به مدیریت مصرف برق در 
کشور وجود دارد.

وی با اعلام اینکه اوج مصرف برق تابستان سال 
گذشته برابر با 72 هزار و 725 مگاوات بود، اضافه 
کرد: با توجه به گرمای بی سابقه هوای کشور، این 
عدد امســال به 79 هزار و 189 مگاوات رســیده 
است، به عبارت دیگر حدود 9 درصد )8.8 درصد( 

با رشد مصرف برق مواجه شده ایم.
محرابیان یادآور شــد: متوسط رشد 10 سال 
صنعت برق ایران چهار و هفت دهم درصد به ثبت 
رسیده است. در چنین شرایطی می توان گفت که 
کشور امســال دو برابر متوسط سال های گذشته 

رشد مصرف برق را تجربه کرده است.
وزیــر نیرو با اعلام اینکه میزان تأمین برق در 
سال جاری از سناریوهای بدبینانه پیش بینی شده 
وزارت نیرو هم پیشــی گرفت، از محدودیت های 

تأمین برق در ســایر کشورها سخن به میان آورد 
و گفت: در کشور کویت بیش از یک ماه است که 
جداول خاموشی اعلام و اعمال می شود، همچنین 
در عربستان سعودی، اردن و عمان مستمراً قطعی 

برق صورت می گیرد.
وی ضمن ارزیابی مثبت از روند تأمین برق در 
کشور در شرایط تشدید دمای هوا، اظهار کرد: در 
این زمینه ابتدا لازم است از مردم به دلیل همکاری 
در مدیریــت مصرف برق و همچنین از ده ها هزار 
پرسنل صنعت برق در نیروگاه ها، خطوط انتقال، 
شبکه ها، پست ها، شرکت های توزیع و غیره به دلیل 
تلاش شــبانه روزی در تأمین برق پایدار کشــور 

قدردانی شود.
محرابیان در ادامه یادآور شد: کشور در هفته 
جاری شــاهد افزایش دما خواهد بود و شاید این 
هفته آخرین روزهای گرم امسال باشد به طوری که 

ممکن است در برخی از نقاط کشور مانند تهران 
شاهد شکسته شدن رکورد گرمای هوا باشیم.

وی در این زمینــه تصریح کرد: درجه دمای 
هوای تهران در هفته جاری به ویژه برای روزهای 
سه شــنبه و چهارشــنبه بین 42 تــا 43 درجه 
پیش بینی شــده اســت. نکته مهم اینکه رکورد 
دمایی شهر تهران در طول تاریخ حدود 43 درجه 
اســت و انتظار می رود امسال این رکورد شکسته 
شــود، همچنین شهرهای نزدیک به تهران مانند 
ورامین، قم، اصفهان شــرایط گرم جدی را تجربه 

خواهند کرد.
وزیر نیرو با بیان اینکه پیش بینی ها حاکی از 
این اســت که از هفته آینده متوسط دمای هوای 
کشور سه تا چهار درجه کاهش یابد، از مردم کشور 
خواست که وزارت نیرو را در تأمین برق پایدار همه 

بخش ها در سراسر کشور یاری کنند.

خاندوزی:

شرایط برای تداوم روند کاهشی تورم 
در ماه های آینده فراهم است

وزیــر امور اقتصادی و دارایی با پیش بینی روند کاهش 
تورم در ماه های آینده گفت: چشــم انداز رشد اقتصادی 
در دولت چهاردهم مثبت و شــرایط برای این روند فراهم 

شده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، سید احسان خاندوزی دیروز در 
ششمین دوره مدرســه اقتصاد در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
تورم در مسیر کاهشی بسیار خوبی است و موتورهای خلق تورم از 
بی انضباطی مالی دولت تا بانکی و پولی در وضعیت کنترلی قرار دارد.
وی افزود: قانون جدید بانک مرکزی اختیارات بسیار خوبی در 
راستای کنترل بر ارز و نظارت بر بانک ها برای بانک مرکزی فراهم 
کرده است که نیاز به برخی مصوبه های موردی و موقت ندارد. این 

امر در راستای نظارت بانکی بر بانک های ناتراز است.
وزیر اقتصاد ادامه داد: با ایجاد شــرایط موجود، انتظار می رود 
که دولت چهاردهم روند کاهش تورم را برای ماه های آینده داشته 

باشد و این مسیر را ادامه دهد.
خاندوزی با بیان اینکه بخش های مختلف تولیدی در صنعت، 
کشاورزی و انرژی از رکود دهه 90 خارج شده اند، گفت: زمینه ها، 
قراردادها و توافق هایی خوبی برای ادامه مسیر صورت گرفته است.

وی ابراز امیدواری کرد: اتفاقی که سال گذشته منجر به رشد 
اقتصادی بالای پنج درصد شــد برای ســال جاری نیز ادامه یابد؛ 
برنامه ای در اردیبهشت ماه به تصویب هیئت دولت رسید که همزمان 
با جابه جایی دولت اتفاق افتاد که امیدواریم توسط دولت آینده ادامه 
پیدا کند و چشم انداز رشد اقتصادی را در دولت چهاردهم می بینیم.

خانــدوزی بــا بیان اینکه نیمــه دوم دهــه 90، دهه تورمی 
کم ســابقه ای بود، گفت: این امر منجر به کاهش انگیزه های تولید 
در کشور شده بود. اکنون سیاست های خارجی با کشورهای آسیایی 
شریک ایران در کنار تحرک ظرفیت های داخلی و سرمایه گذاری 

داخلی و خارجی در سال 1402 محقق شده است.
وی بیــان کرد: کمک به بهبود کســب و کارها با درگاه ملی 
مجوزهــا، به افزایش اشــتغال و ســایر برنامه ها منجر شــده تا 
چشم اندازهای تداوم رشد تولید و بهبود شرایط اقتصادی کلان را 

در ادامه برنامه هفتم داشته باشیم.
 قرار گرفتن بر ریل رشد اقتصاد با عبور از رکود تورمی

وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه افزود: بعد از رکود تورمی 
دهه 90 اکنون زمینه رشــد اقتصادی بیش از پیش بینی صندوق 

بین المللی پول فراهم شده است.
به گفته وی، با ســرمایه گذاری خارجی که در ســال گذشته 

بی نظیر بود، زمینه رشد انرژی فراهم شده است.
خاندوزی با اشاره به اینکه پیش بینی نهادهای بین المللی مثل 
صندوق بین المللی از رشد اقتصادی سال جاری بیش از پنج درصد 
اســت، گفت: با تصویب برنامه هفتم و نیز شــرایط کسب و کار و 

زیرساخت های فراهم شده، زمینه تحقق رشد فراهم شده است.
وزیر اقتصاد به انجام پیمان های منطقه و همسایگی اشاره کرد 
و گفت: زمینه همکاری اقتصادی فراهم شده و در داخل کشور هم 

ظرفیت خوبی برای رشد فراهم شده است.
وی بیان کرد: واردات شــمش طلا از صفــر در ابتدای دولت 
ســیزدهم ابتدا سه برابر و سال بعد چهار برابر شد و در چهار ماه 

امسال 12 تن شمش وارد کشور شد.
خاندوزی افزود: نرخ مالیات تولید را کاهش دادیم، ولی وصولی 
درآمد مالیات افزایش یافت. در دولت قبل برخی می گفتند زیر فشار 
تحریم، کاری از پیش نمی رود ولی با تلاش دولت شــهید رئیسی، 
با وجود فشــارهای تحریم ها، ایده انزوای اقتصادی کشور شکسته 

شد و با کشورهای همسایه و مختلف ارتباط تجاری برقرار شد.

رویترز در گزارشــی به تولید نفت اوپک 
پرداخته و اعلام کرده است که ایران با تولید 
سه میلیون و ۲۲0 هزار بشکه در روز همچنان 
تولید  بیشترین میزان در شش سال گذشته 

نفت دارد.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ بررسی رویترز نشان 
می دهد با افزایش تولید عربســتان و افزایش تولید 
اندک سایر کشورها که تاثیر کاهش تولید داوطلبانه 
باقی کشورها را خنثی کرده است، تولید نفت اوپک 

در ماه جولای )تیرماه( افزایش یافته است.
آمارهای کشتیرانی و منابع صنعتی نشان می دهد، 
ســازمان کشــورهای صادرکننده نفت خام در ماه 
گذشته میلادی روزانه 26 میلیون و 700 هزار بشکه 
نفت تولید کرده است که 100 هزار بشکه در روز از 

ماه ژوئن )خردادماه( بیشتر است.
درحالی کــه اوپک پلاس با هدف تقویت بازار در 

مواجهه با رشــد ضعیف تقاضا، نرخ بالای بهره های 
بانکــی و افزایش تولید آمریکا، کاهش تولید خود را 
تا پایان ســال 2025 حفظ کرده، این افزایش تولید 

صورت گرفته است.
وزرای این گروه در نشســت آخر خود، سیاست 
تولیدشان را بدون تغییر نگه داشتند. از جمله برنامه 
افزایش تدریجی تولید از ماه اکتبر )مهرماه( و اینکه 
 ایــن برنامــه در صورت نیاز متوقف شــود یا تغییر 

کند.
 عربســتان در مــاه گذشــته با افزایــش تولید 
70 هزار بشــکه در روز بیشترین افزایش تولید را به 
خود اختصاص داده اســت. تولید این کشور در ماه 
جولای به 9 میلیون بشکه در روز رسیده بود که به 

هدف تعیین شده نزدیک است.
نیجریه هم با کاهش 30 هزار بشکه ای، بیشترین 
کاهش تولید را به خود اختصاص داده است. ایران و 

لیبی معاف از کاهش تولید هستند و افزایش تولید 
اندکی داشتند.

تولید نفت ایران با وجود تحریم ها در ســال های 
اخیر افزایش یافته و به سه میلیون و 220 هزار بشکه 
در روز رسیده که بالاترین میزان از سال 2018 یعنی 

شش سال پیش تاکنون است.
 تغییر توافق کاهش تولید اوپک پلاس بعید است

منابــع آگاه می گوینــد بعید اســت بــا وجود 
کاهش های شــدید قیمت نفت، تغییراتی در توافق 
کنونــی برای کاهــش تولید و آغــاز افزایش تولید 

تدریجی از ماه اکتبر ایجاد شود.
در همیــن رابطه پنج منبع آگاه اوپک پلاس به 
رویترز گفته اند که در نشست این هفته اوپک پلاس 

احتمال ایجاد هیچ تغییراتی وجود ندارد.
قیمت نفت از بالاترین رقم 2024 برابر با 92 دلار 
در ماه آوریل به 81 دلار در هر بشکه در روز چهارشنبه 

کاهش یافته اســت و این کاهش به علت نگرانی در 
مورد میزان تقاضا بوده اســت و افزایش قیمت اخیر 

هم به علت تنش های خاورمیانه بوده است.
در حــال حاضر، اوپک پــلاس در مجموع پنج 
میلیون و 860 هزار بشکه در روز از تولید خود که برابر 
با پنج و هفت دهم درصد تقاضای جهان است، طی 
مراحلی از اواخر سال 2022 تاکنون کم کرده است.

این گروه در آخرین نشســت خود در ماه ژوئن 
توافق کردند تا کاهــش تولید نفت خود را تا پایان 

سال 2025 تمدید کنند.
توافق کنونی همچنین شــامل حذف تدریجی 
کاهــش تولید 2.2 میلیون بشــکه در روز طی یک 
ســال از اکتبر 2024 تا سپتامبر )شهریور( 2025 
اســت. وزرای اوپک پلاس هر دو ماه یک بار نشست 
برگــزار می کنند و می توانند پیشــنهادهایی به کل 

گروه ارائه دهند.

وزیر نیرو: با رکوردشکنی گرمای هوا

رشد مصرف برق به دو برابر متوسط سال های گذشته رسید

رویترز گزارش داد

تولید نفت ایران 
در بالاترین سطح 6 سال گذشته

ادامه از صفحه ۶

بــرگ ســبز خــودرو ســواری پــژو 
 GLX-XU7 405 بــه شــماره پــاک

 1 4 ن  ا یــر ا  -7 8 م   5 ۶ 9
لیــک  متا خاکســتری  رنــگ  بــه 
موتــور  شــماره  و   1395 مــدل 
124K0794345 و شــماره شاسی 
NAAM01CE4GH8803۶4 مفقــود 
شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ سبز)شناســنامه( ســند کمپانی 
)فاکتور فروش( و کارت خودرو سواری 
سیســتم سمندEF7  مدل 1401 برنگ 
سفید شماره موتور 147H0۶۶2۶14 و 
 NAACS1HE8NF233859 شماره شاسی
شــماره پاک ایران 84-471 م 35 به 
نام مســعود زارعی مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

بــرگ ســبز، ســند کمپانــی و کارت 
مشــخصات خودرو ســواری ســایپا 
تیبــا 2 هاچ بــک بــه شــماره پــاک 
954 ص 44- ایــران 14 بــه رنگ 
ســفید مدل 1400 و شماره موتور 
M15/92015۶3 و شــماره شاسی 
مفقود   NAS821100M1314537
شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی های

مفقودی

کارشناس انرژی مطرح کرد

شکست دلالان برای افزایش قیمت سیمان
با تأمین برق کافی برای کارخانه های تولیدی

یک کارشــناس انرژی گفت: محصول سیمان در سه سال 
گذشته ثبات قیمت را تجربه کرده و حتی دلالان هم نتوانستند 
قیمت این کالای راهبردی را بالا ببرند که دلیل اصلی آن تأمین 

برق کافی است.
»محمدجواد شکراللهی«، در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به تأمین 
برق در ســال جاری گفت: منطبق بر آمار توانیر عرضه برق امســال 
صنایع مشــابه پارســال، 10 و نیم درصد بیشتر از سال 1401 و 24 

درصد بیشتر از سال 1400 است.
وی افزود: ایران رتبه هفتم جهان در رشد تولید برق طی سه سال 
گذشته را به دست آورده و 86 درصد این برق به بخش مولد اقتصاد 

از جمله صنعت هدایت شده است.
به گفته این کارشناس حوزه مدیریت صنعت برق محصول سیمان 
در ســه سال گذشــته ثبات قیمت را تجربه کرده و حتی دلالان هم 
نتوانستند قیمت این کالای راهبردی را بالا ببرند که دلیل اصلی آن 
تأمین برق کافی اســت. وی تأکید کرد: صنایع ایران بر اساس انرژی 
رایگان، بی نهایت توسعه یافته اند اما الان دیگر انرژی بی نهایت نیست 

و مدل توسعه باید متفاوت شود.
شــکراللهی گفت: اعلام شده که هفته آینده در سایه تأمین برق 
عرضه سنگینی روانه بازار سیمان می شود که بر آرامش بازار می افزاید.
»علی اکبر الوندیان«، دبیر انجمن صنفی ســیمان هم به تازگی با 
ابراز رضایت از میزان برق تحویلی به صنایع ســیمانی در فصل گرم 
سال گذشته گفت: با مساعدت وزیر نیرو و در قالب تفاهم نامه مشترک 
بین وزارت نیرو و وزارت صمت، ســال گذشته موفق شدیم از طریق 
جابه جایی بار ضمن افزایش برق تحویلی به صنایع ســیمانی، میزان 

تولید این صنعت را 11 درصد افزایش دهیم.
الوندیان با اشاره به افزایش تولید صنعت سیمان در تابستان سال 
گذشته که به دنبال افزایش 10 درصدی برق تحویلی به این صنعت رقم 
خورد، خطاب به مشترکان بخش خانگی گفت: به میزانی که مشترکان 
بخش خانگی در کاهش میزان مصرف برق فصل گرم ســال با وزارت 
نیرو همکاری کنند، امکان تحویل برق بیشتر به صنایع انرژی بر همانند 
ســیمان فراهم می شود و این موضوع نقش مهمی در افزایش میزان 
تولید، اشتغال و جلوگیری از نوسانات قیمتی در بازار خواهد داشت.

فروش بلیت پروازهای اربعین با مشکلات 
تکــراری همچون ســردرآوردن بلیت ها از 
سایت های فروش با قیمت های نجومی، عرضه 
محدود، کندی یا باز نشدن سایت و... آغاز شد.
طبق اعــلام قبلی قــرار بود از دیروز شــنبه 
پیش فــروش بلیت پروازهای اربعیــن به مرور در 
دسترس مردم قرار بگیرد. مقصود اسعدی سامانی؛ 
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی در گفت وگو با 
ایرنا درباره آغاز فروش بلیت پروازهای اربعین اظهار 
داشــت: عرضه تدریجی بلیت از ســوی شرکت ها 
به دلیل لزوم اخذ مجوز از ســوی آنها و همچنین 
لزوم خارج کردن هواپیماها از سایر مسیرها به منظور 
سرویس دهی در مسیرهای بغداد و نجف است. روز 
شنبه شرکت های زاگرس و ایران  ایرتور فروش بلیت 

اربعین را آغاز کردند.
وی با بیان اینکه فعــلا عرضه بلیت ها محدود 
است، خاطرنشان  کرد: به دلیل حجم تقاضا، بلیت های 
عرضه شــده به فروش رفته است و بقیه شرکت ها 
نیز در همین هفته پس از اخذ مجوزهای مربوطه، 

پروازها را باز خواهند کرد.
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی یادآور شد: 
سال گذشــته 378 هزار صندلی به صورت رفت و 
برگشت در ایام اربعین عرضه و 229 هزار صندلی 
فروخته شد و بقیه آنها به صورت یک سر خالی بود و 
به فروش نرفت. امسال نزدیک به 400 هزار صندلی 
به این منظور در نظر گرفته شــده است و با توجه 
به محدودیت عرضه، انتظار نمی رود که شــرکت ها 
بتوانند پاسخگوی همه تقاضاها باشند؛ بر این اساس 
سفر به عراق از سایر مسیرهای ریلی و زمینی باید 

از سوی زائران برنامه ریزی شود.
اسعدی سامانی افزود: زائران، در صورت مواجهه 
با درخواست ارقام بالاتر، موارد تخلف را به سازمان 

هواپیمایی کشوری انعکاس دهند.
  تخلفات تکراری برخی سایت ها

گفتنی اســت، بهای کل در نظر گرفته شده از 

سوی سازمان هواپیمایی کشوری برای بلیت یکطرفه 
هواپیما از مبدا تهران و ســایر استان های کشور به 
استثنای 9 استان به بغداد یا نجف اشرف و برعکس، 
حداکثر پنج میلیون تومان و برای بلیت های دوطرفه 

10 میلیون تومان تعیین شده است.
همچنین بهای کل بلیت یکطرفه از استان های 
خراسان، سیستان و بلوچستان، کرمان، هرمزگان، 
فارس، مازندران و گلستان به بغداد یا نجف اشرف 
و برعکس حداکثر شــش میلیــون تومان و برای 
بلیت های دو طرفه 12 میلیون تومان تعیین شده 

است.
فروش بلیت پروازهای اربعین با مشکلات تکراری 
همچون سردرآوردن بلیت ها از سایت های فروش با 
قیمت های نجومی، کندی یا باز نشــدن سایت و... 
آغاز شده و برخی ســایت ها در حال فروش بلیت 
یکطرفه پرواز تهران- نجــف در بازه ایام اربعین با 

قیمت نجومی هستند.
  فروش بلیت ایران ایر با نرخ نجومی

به گزارش خبرگزاری تسنیم، یک سایت بلیت 

 پرواز ایــران ایر به مقصد نجف را با قیمت بیش از 
9 میلیون و 600 هزار تومان عرضه کرده است اما در 
این شرایط شمس الدین فرزادی پور؛ مدیرعامل ایران 
ایر گفت: بلیت پروازهای ایرلاین ملی با قیمت های 
مصوب به فروش می رســد و تحت هیچ شرایطی 
پروازهــای اربعین ایران ایر بــا قیمت های بالاتر از 
نرخ های مصــوب به فروش نمی رســد)!( چنانچه 
مردم موردی را مشــاهده کردند آن را به سازمان 
هواپیمایی و ایران ایر گزارش کنند تا در اسرع وقت 

به آن رسیدگی شود.
وی دربــاره فروش بلیت پــرواز تهران-نجف با 
قیمت بالای 9 میلیون تومان توســط یک سایت، 
تاکید کرد: این ســایت احتمالاً کلاهبردار اســت. 
لازم به یادآوری است که پروازهای چارتری در ایام 
اربعین تخلف است و سازمان هواپیمایی با متخلفان 

به شدت برخورد خواهد کرد.
با این حال به گزارش ایســنا، در حالی که قرار 
بود از دیروز )شنبه( بلیت پروازهای تهران- نجف با 
قیمت های مصوب در سایت های فروش بارگذاری 

شود برخی سایت ها اقدام به فروش بلیت پروازها با 
قیمت های بالا کرده اند. 

گفتنی اســت، دلیل تکرار مشــکلات فروش 
بلیت پروازهــای اربعین به عدم برخورد و مجازات 
بازدارنده با شرکت های متخلف در سال های گذشته 
مربوط است. البته حکم دیوان عدالت اداری درباره 
آزادسازی نرخ بلیت هواپیما بر اساس برنامه پنجم 
توسعه هم موجب افزایش سوءاستفاده ها شده است.

 افزایش 5 برابری سقف برداشت
 از خودپردازهای مبادی مرزی

محمدرضــا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی در 
نخستین جلسه ستاد اربعین که به ریاست رئیس 
جمهور برگزار شد، اظهار داشت: به منظور تسریع 
در خدمت رسانی به زوار اربعین حسینی، عرضه ارز 
اربعین به صورت دینار در بیش از سه هزار شعبه و 
باجه منتخب هفت بانک عامل در مناطق شــهری 
و روستایی کشــور در دستور کار است. وی افزود: 
تاکنون 97 درصد ثبت نام ها برای خرید ارز اربعین 
به صورت غیرحضوری انجام شده است. منابع لازم 
ارز دینار برای متقاضیان در ایام اربعین در دسترس 
است و عرضه آن از روز یکشنبه، هفتم مرداد شروع و 
تا پایان روز سوم شهریور 1403 ادامه خواهد داشت.
فرزیــن بیان کرد: خدمت دیگر امســال بانک 
مرکزی برای زوار اربعین حسینی، افزایش پنج برابر 
ســقف برداشت از خودپردازهای مستقر در مبادی 

مرزی تردد زوار اربعین است. 
رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: بانک مرکزی 
در این راســتا، به منظور ارائه خدمات مطلوب تر به 
زائران اربعین حســینی، برداشــت نقدی روزانه از 
خودپردازها ثابت و ســیار بــه صورت درون بانکی 
و شتابی مســیر تردد زائران و پایانه های مرزی در 
استان های آذربایجان غربی، کردستان، کرمانشاه، 
ایلام، خوزستان و کلیه نقاط مرزی با کشور عراق، از 
16 مردادماه تا 16 شهریورماه سال جاری را از 200 
هزار تومان تا سقف یک میلیون تومان افزایش داد.

آغاز فروش بلیت پروازهای اربعین با مشکلات تکراری

رئیس انجمن انبوه سازان تهران: 

بانک ها پرداخت تسهیلات
 نهضت ملی مسکن را متوقف کرده اند!

رئیس انجمن انبوه ســازان تهران با بیان اینکه »بانک ها 
تســهیلات نهضت ملی مســکن را قفــل کرده اند« گفت: 
 پیشــنهاد یک برنامه برد- برد برای این طرح را به وزارت راه 

داده ایم.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، ایرج رهبر با اشاره به این که بانک  
پرداخت تسهیلات را متوقف کرده  اند، افزود:  بهانه بانک این است که 
چهــار متقاضی در یک پروژه برای فروش اقســاطی مراجعه نکرده و 
به همین دلیل حســاب انبوه سازان را مسدود می کنند!  معتقدیم باید 
یک جایگزین برای کسی که واحد مسکونی را فروش اقساطی نکرده، 
معرفی شود. چرا باید حساب انبوه سازان و پیمانکاران که هیچ دخل 

و تصرفی در این فرآیند ندارند، مسدود شود؟
  ضرورت حضور دانش بنیان ها در بازار مسکن

روح الله اکبــری؛ دســتیار ویــژه وزیــر راه و شهرســازی هم با 
اشــاره به ضرورت حضور شــرکت های دانش بنیان در بازار مسکن و 
ساختمان سازی، ادامه داد: در حال حاضر بسازبندازها برنده بازار مسکن 

هستند و شرکت های شایسته از رقبا جا مانده اند.
او با بیان اینکه در حال حاضر بالای 70 درصد GDP کشورهای در 
حال توسعه از اقتصاد خدمات و شرکت های دانش بنیان است، افزود: 
سرعت ساخت در تولید نوظهور بسیار بالاست و باید تامین مالی هم 

سریع باشد و ساخت نمی تواند معطل تامین مالی باشد.
  تعجب چینی ها از فناوری ساخت مسکن در ایران

سعید غفوری؛ معاون وزیر راه و شهرسازی از ورود فناوری چینی 
ساخت و ساز کشور خبر داد و افزود:  چند شرکت چینی از پروژه های 
مسکن شهرهای جدید پردیس و پرند بازدید کردند. پس از ارتباطاتی 
که با شرکت های ساخت و ساز چینی برقرار شد طی سفری که آنها 
به ایران و شــهرهای جدید، به خصوص پردیس داشــتند نسبت به 
پیشــرفت فناوری  ساخت مسکن در ایران متعجب شده بودند. البته 
در موضوع ساخت مسکن هیچ نیازی به ورود شرکت های خارجی از 
جمله شرکت های چینی نداریم اما موضوع مهم استفاده از فناوری  های 

نوین ساخت و ساز مسکن و ساختمان است.
وی افزود: طبق قانون، دانش بنیان ها سهم 15 درصدی در راستای 
ساخت مسکن در قالب نهضت ملی و ساخت مشارکتی دارند اما آنچه 

که مهم است باید ساختار ما از بروکراسی به شبکه ای تغییر یابد.
معاون وزیر راه و شهرســازی تاکید کرد: اگر بناست قراردادی در 
حوزه ســاخت مسکن بسته شود ابتدا باید زمینه حضور شرکت های 
دانش بنیان فراهم شود؛ زیرا ما در صنعت ساختمان انتظار کمتر شدن 
زمان ساخت، کیفیت بالاتر و مقاوم سازی را داریم. در شهر جدید پرند 
در حال اســتفاده از مصالح ساختمانی دانش بنیان تولید شده توسط 
شرکت های دانش بنیان داخلی هستیم. غفوری با بیان این که ساخت 
یکهزار واحد به صورت مشارکتی در قالب نهضت ملی مسکن در دستور 
کار است، افزود:  حمایت  از شرکت های دانش بنیان بخش ساختمان فقط 
نباید مالی باشد، باید پلتفرم هایی را طراحی کنیم تا ساختار بروکراسی 

به ساختار شبکه ای تبدیل شود.

با انتخاب افراد امتحان پس داده ناموفق رخ می دهد

احتمال عقبگرد وزارت نفت 
به دوران دولت روحانی

در حالی اسحاق جهانگیری محتمل ترین گزینه وزارت 
نفت دولت چهاردهم است که وی هیچ گونه سابقه تخصصی 
در حوزه نفت و گاز ندارد و با توجه به تجربیات گذشــته، 
ممکن است وزارت نفت را به دوران دولت روحانی بازگرداند.
به گــزارش خبرگزاری دانشــجو، در روز های اخیــر و پس از 
پیروزی مسعود پزشکیان در چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری 
گمانه زنی های زیــادی درخصوص انتخاب اعضــای کابینه جدید 
می شــود. وزارت نفت به واسطه  تامین انرژی داخل کشور و درآمد 
حاصل از فروش نفت، یکی از مهم ترین وزارتخانه های کشور به شمار 
می رود. به همین جهت انتخاب فرد شایسته برای این وزارتخانه از 
اهمیت دوچندانی برخوردار است. بررسی ها نشان می دهد اسحاق 
جهانگیری؛ معاون اول دولت های حسن روحانی، جدی ترین گزینه 

خروجی شورای انتخاب وزیر نفت است.
 جهانگیری کجای صنعت نفت ایران بوده؟

جهانگیری 67 ســاله در سال های 63 تا 70 در دوره های دوم و 
ســوم نماینده مردم جیرفت در مجلس شورای اسلامی بود. وی در 
دوره ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی، طی سال های 71 تا 76 
استاندار اصفهان بوده و پس از آن نیز به عنوان وزیر صنایع و معادن 
در دولت خاتمی منصوب شــد. بخش دیگر کارنامه وی نیز معاون 

اولی حسن روحانی است.
کمتر کسی است که با شنیدن نام جهانگیری به یاد دولت حسن 
روحانــی نیفتد. مدیریت اقتصادی دولت های یازدهم و دوازدهم به 
دلیل عدم درک و ادراک روحانی از مسائل مرتبط با اقتصاد، صنعت، 

انرژی و... با اسحاق جهانگیری بود.
جالب این اســت که مســعود پزشــکیان بار ها اعلام کرده بود 
نمی خواهد دولت ســوم روحانی باشــد اما با انتخاب جهانگیری به 
عنوان یکی از مهم ترین وزرای کابینه خود برخلاف گفته خود عمل 
خواهد کرد. بخصوص که جهانگیری در صنعت نفت تخصصی نداشته 

و هیچ یک از سمت های قبلی او ارتباطی با این وزارتخانه ندارد.
  احتمال عقبگرد

احتمالاً جهانگیری صرفا قرار است به صورت کلان بر وزارتخانه 
مدیریت کند و تصمیمات تخصصی و راهبردی توسط فرد یا افرادی 
دیگر گرفته خواهد شــد. تیمی که احتمــالا بیژن نامدار زنگنه در 
آن نقــش پررنگی دارد. عملکرد دولت هــای یازدهم و دوازدهم در 
صنعت نفت به اقدامات کشــور های غربی گره خورده بود به طوری 
که با عمل نکردن به ساز و کار های صادرات نفت در دوران تحریم 
و حتی برملا کردن این راهکار ها در مقابل کشــور های غربی، مانع 
از صادرات نفت شــده و میزان فروش آن در پایان دولت دوازدهم 
به کمتر از یک میلیون بشکه در روز رسید. روزهایی که نفت ایران 

روی دریا مانده بود.
علاوه بر این بســیاری از پروژه های صنعت نفت به دلیل خروج 
شرکت های خارجی از ایران معطل مانده و بدون توجه به ظرفیت های 
داخل کشور آن ها را نیمه کاره رها کردند. حال سؤال اینجاست که با 
انتخاب اسحاق جهانگیری، صنعت نفت دوباره به روز های بحران زده 

دولت یازدهم و دوازدهم باز خواهد گشت؟

خرید تضمینی گندم  از ۱۰ میلیون تن گذشت
مجری طرح خودکفایــی گندم گفت: 
خرید تضمینی گندم مازاد بر نیاز کشاورزان 
به ۱0 میلیون و ۲۱۵ هزار تن تا صبح دیروز 

رسید.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی وزارت جهاد 
کشاورزی، سهراب سهرابی درباره وضعیت تولید 
گندم اظهار داشــت: براســاس آخرین گزارش 
سامانه شرکت بازرگانی دولتی )سیفا( تا ساعت 
هفت صبح دیروز شــنبه 13 مرداد ماه 1403به 
مقــدار 10 میلیــون و 215 هزار تــن گندم از 
کشاورزان به ارزش 180 هزار میلیارد تومان خرید 
تضمینی شده است. این میزان خرید تضمینی 
نســبت به مدت مشابه سال زراعی گذشته یک 
میلیون و 452 هزار تن معادل 17 درصد رشــد 

نشان می دهد.
وی درباره پرداخت مطالبات گندمکاران نیز 
تصریــح کرد: تاکنون 94 هــزار و 200 میلیارد 
تومان از پول کشاورزانی که گندم خود را به مراکز 
دولتی خرید تضمینی تحویل داده اند، پرداخت 
شده و پرداخت مابقی وجوه نیز در حال پیگیری 
از ســوی سازمان برنامه و بودجه و وزارت جهاد 

کشاورزی است.
مجری طرح خودکفایی گندم افزود: استان های 
خوزستان با یک میلیون و 623 هزار تن، گلستان 

یک میلیون و 105 هزار تن، فارس 873 هزار تن، 
کردستان 846 هزار تن، کرمانشاه 766 هزار تن، 
همدان 567 هزار تن، خراسان رضوی 508 هزار 
تن، آذربایجان غربی 495 هزار تن و لرستان 435 
هزار تن، بیشترین میزان خرید تضمینی گندم را 

به خود اختصاص داده اند.
سهرابی ادامه داد: عملیات برداشت گندم در 
استان های با اقلیم سرد مانند کردستان، همدان، 

کرمانشــاه، قزوین، مرکزی، خراســان رضوی، 
آذربایجان شــرقی و آذربایجــان غربی، زنجان، 
اردبیل، چهارمحال و بختیاری، خراسان شمالی 

و لرستان همچنان ادامه دارد.
او خاطرنشان کرد: با توجه به افزایش تولید 
و خرید تضمینی گندم ســال جاری تمامی نیاز 
گندم خبازی ها و صنف و صنعت کشور از محل 
تولید داخل تامین خواهد شــد و نیاز به واردات 

گندم نخواهیم داشــت. همچنین میزان خرید 
گندم بذری در طبقات پرورشی، مادری و گواهی 
شده از 430 هزار تن گذشت و بالغ بر 80 درصد 

برنامه تولید بذر سال جاری محقق شده است.
 سیر صعودی تولید گندم در ۳ سال گذشته

گفتنی اســت، میزان خرید تضمینی گندم 
ســال1400 به میزان چهار میلیون و500 هزار 
تن، ســال 1401 به میزان هفت میلیون و 500 
هزار تن و ســال 1402 به میزان 10 میلیون و 
400 هزار تن رسید. بر اساس پیش بینی ها حداقل 
میزان خرید تضمینی گندم در ســال جاری 11 

تا 11 میلیون و 500 هزار تن خواهد شد.
مقایسه سال 1401 و 1402 با 1400 نشان 
می دهد که با وجود کم بارشی ها نزدیک به هفت 
میلیــون تن افزایش تولید گندم در کشــور رخ 
داده و در سال جاری چگونگی پراکنش بارش ها، 
موجب شد میزان بهره وری و تولید گندم بالاتر 

برود.
بر اســاس اطلاعات وزارت جهاد کشاورزی، 
تاکنون 53 هــزار و 200 میلیارد تومان از پول 
کشاورزانی که گندم خود را به مراکز دولتی خرید 
تضمینی تحویل داده اند، واریز شــده و پرداخت 
مابقی وجوه نیز در حال پیگیری از سوی سازمان 

برنامه و بودجه و وزارت جهادکشاورزی است.
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